

Investitor
ObiectPrimaria com.Gratiesti
**Lucrarilor de amenajare a teritoriului, (ograda)
Gimnaziului din s. Hulboaca , com.Gratiesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de pavare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de pavare				
1	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			25,20 25,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	60,00	25,20
2	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,40 41,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,00	41,40
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			877,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,50
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			45,00 45,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren usor				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,00
5	TrI1AA0 2B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			<u>36,00</u> 36,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	36,00
6	TsI50B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 20 km	t			<u>381,60</u> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,3180	1 200,00	381,60
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			<u>1 090,75</u> 18,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	750,00	952,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	650,00	3,25
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			<u>33,97</u> 15,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
9	CC01B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			<u>22,24</u> 1,74
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74

1	2	3	4	5	6	7
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
10	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			<u>33,27</u> 2,10
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0300	60,00	1,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
11	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			<u>147,71</u> 60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	500,00	65,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 375,00	4,33
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 375,00	4,33
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	650,00	13,00
12	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			<u>2 533,90</u> 324,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	60,00	297,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	266310210	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,63	910,19
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	700,00	533,54
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	750,00	517,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,50
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	650,00	182,00
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			<u>149,18</u> 35,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,63	7,68
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	700,00	5,60
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
14	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat g=4cm	m2			<u>344,80</u> 147,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	60,00	96,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	60,00	51,60
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat g-4	m2	1,0150	141,67	143,80
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	2,63	4,21
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	700,00	39,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,00
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria com. Gratiesti)

(funcția, semnătura)